
02/12/2022 08:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1093240&tipo=t 1/10

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00154/2022 
 

Às 11:28 horas do dia 21 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JONILCE PRANAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 14046, Pregão nº
00154/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 3
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Metal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta:
Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Características Adicionais: Conforme
Modelo/Retrátil/Suporte Fixação/Corpo Cor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.812 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.449,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RC RAMOS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.787,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2022
08:10:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC RAMOS COMERCIO

LTDA, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02, Melhor lance: R$ 5.787,8800

Homologado 02/12/2022
08:32:17

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Tesoura
Descrição Complementar: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 13 CM,
Características Adicionais: Sem Ponta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.268 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.914,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RSUL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.850,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2022
08:10:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RSUL EIRELI,

CNPJ/CPF: 14.066.477/0001-84, Melhor lance: R$ 8.850,2400

Homologado 02/12/2022
08:32:18

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA



02/12/2022 08:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1093240&tipo=t 2/10

Item: 6
Descrição: Pincel atômico
Descrição Complementar: Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor
Tinta: Variada , Características Adicionais: Com 2 Espessura Escrita 2,5 E 5,5 Mm, Tinta Perma
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.520 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.818,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.900,0000 , com
valor negociado a R$ 2.898,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2022
08:10:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATIVA MALL COMERCIO
DE UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF: 11.663.568/0001-09, Melhor lance: R$

2.900,0000, Valor Negociado: R$ 2.898,0000

Homologado 02/12/2022
08:32:19

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Grampeador
Descrição Complementar: Grampeador Material: Metal , Tipo: Alicate , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6
, Características Adicionais: Apoio Emborrachado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 251 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.786,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.400,0300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2022
10:50:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C J C DISTRIBUIDORA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, Melhor lance: R$

4.400,0300

Homologado 21/11/2022
11:28:35

JONILCE
PRANAS

Item: 11
Descrição: Elástico processo
Descrição Complementar: Elástico Processo Material: Latex , Cor: Preta , Comprimento: 47 CM, Largura: 4 CM,
Características Adicionais: Estampa Com Logotipo Gra/Sp
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 123 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 619,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JM SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 , com valor negociado a R$
298,8900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2022
08:10:10

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JM SUPRIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 44.411.590/0001-10, Melhor lance: R$ 300,0000, Valor



02/12/2022 08:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1093240&tipo=t 3/10

Negociado: R$ 298,8900

Homologado 02/12/2022
08:32:20

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Adesiva , Largura: 18 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.120 Unidade de fornecimento: Rolo 50 M
Valor Estimado: R$ 5.644,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE , pelo melhor lance de R$ 3.416,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2022
10:50:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA

MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, Melhor lance: R$ 3.416,0000

Homologado 21/11/2022
11:28:36

JONILCE
PRANAS

Item: 13
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M,
Cor: Preta , Aplicação: Multiuso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.162 Unidade de fornecimento: Rolo 50 M
Valor Estimado: R$ 14.850,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE , pelo melhor lance de R$ 9.296,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2022
08:10:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA
MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, Melhor lance: R$

9.296,0000

Homologado 02/12/2022
08:32:20

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: Grampo grampeador
Descrição Complementar: Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado ,
Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 482 Unidade de fornecimento: Caixa 5000 UN
Valor Estimado: R$ 4.453,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRISMA PAPELARIALTDA , pelo melhor lance de R$ 2.164,1800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2022
08:10:12

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA
PAPELARIALTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, Melhor lance: R$



02/12/2022 08:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1093240&tipo=t 4/10

2.164,1800

Homologado 02/12/2022
08:32:21

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 16
Descrição: Massa modelar
Descrição Complementar: Massa Modelar Composição Básica: Água/Carboidratos De Cereais E Cloreto Sódio ,
Apresentação: 12 Bastões , Quantidade Cores: 12 UN, Cor: Sortida , Características Opcionais: Sem Moldes , Prazo
Validade: 4 ANOS, Características Adicionais: Atóxica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.655 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48.838,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.999,0000 , com valor
negociado a R$ 19.998,6900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2022
10:50:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE
VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, Melhor lance: R$

19.999,0000, Valor Negociado: R$ 19.998,6900

Homologado 21/11/2022
11:28:37

JONILCE
PRANAS

Item: 17
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar ,
Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica, Validade Mínima 18 Meses , Tipo: Líquido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Frasco 1 KG
Valor Estimado: R$ 4.814,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TORRES & DELA COLETA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.080,8000 , com valor negociado a
R$ 2.078,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2022
10:50:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA,
CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, Melhor lance: R$ 2.080,8000, Valor Negociado:

R$ 2.078,4000

Homologado 21/11/2022
11:28:38

JONILCE
PRANAS

Item: 20
Descrição: Apagador quadro branco
Descrição Complementar: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Resina Termoplástica ,
Comprimento: 14 CM, Largura: 5 CM, Altura: 2,80 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 109 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 711,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RSUL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 452,3500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento



02/12/2022 08:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1093240&tipo=t 5/10

Adjudicado 02/12/2022
08:10:12

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RSUL EIRELI,
CNPJ/CPF: 14.066.477/0001-84, Melhor lance: R$ 452,3500

Homologado 02/12/2022
08:32:22

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 21
Descrição: Apontador lápis
Descrição Complementar: Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Escolar , Cor: Azul , Tamanho: Grande
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.860,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RSUL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.520,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2022
08:10:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RSUL EIRELI,

CNPJ/CPF: 14.066.477/0001-84, Melhor lance: R$ 1.520,0000

Homologado 02/12/2022
08:32:23

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 22
Descrição: Lápis de cor
Descrição Complementar: Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho
Grande
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Caixa 12 UN
Valor Estimado: R$ 23.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.960,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2022
10:50:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C J C DISTRIBUIDORA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, Melhor lance: R$

16.960,0000

Homologado 21/11/2022
11:28:39

JONILCE
PRANAS

Item: 23
Descrição: Lápis preto
Descrição Complementar: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb ,
Formato Corpo: Cilíndrico , Características Adicionais: Nº 2, Apontado , Material Carga: Grafite
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.964,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.038,0000 , com valor
negociado a R$ 2.037,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2022 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE



02/12/2022 08:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1093240&tipo=t 6/10

10:50:35 VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, Melhor lance: R$
2.038,0000, Valor Negociado: R$ 2.037,9600

Homologado 21/11/2022
11:28:40

JONILCE
PRANAS

Item: 24
Descrição: Caderno
Descrição Complementar: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 96
FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Capa Flexível
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 121.410,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: B. A. EDITORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 119.446,6700 , com valor negociado a R$
117.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2022
08:10:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B. A. EDITORA LTDA,
CNPJ/CPF: 39.639.898/0001-88, Melhor lance: R$ 119.446,6700, Valor

Negociado: R$ 117.800,0000

Homologado 02/12/2022
08:32:23

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 25
Descrição: Tinta guache
Descrição Complementar: Tinta Guache Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante , Cor:
Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 Ml Cada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.800 Unidade de fornecimento: Caixa 6 UN
Valor Estimado: R$ 38.488,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS , pelo melhor lance de R$ 19.285,0000 , com valor
negociado a R$ 19.244,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2022
08:10:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE DEUS, CNPJ/CPF: 41.157.706/0001-49, Melhor lance: R$

19.285,0000, Valor Negociado: R$ 19.244,0000

Homologado 02/12/2022
08:32:24

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 26
Descrição: Caderno
Descrição Complementar: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 48
FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 149 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Costurado 1/4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.500,0000 , com valor
negociado a R$ 5.475,0000 .



02/12/2022 08:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1093240&tipo=t 7/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2022
10:50:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE
VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, Melhor lance: R$

5.500,0000, Valor Negociado: R$ 5.475,0000

Homologado 21/11/2022
11:28:41

JONILCE
PRANAS

Item: 27
Descrição: Giz cera
Descrição Complementar: Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Grande
, Espessura: Grossa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.200 Unidade de fornecimento: Caixa 12 UN
Valor Estimado: R$ 29.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

01/12/2022
14:14:19 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, tendo em vista que
não foi possível obter proposta com valor aceitável, abaixo do nosso valor

estimado, ou que atendesse os requisitos estabelecidos no edital do certame.

Homologado 02/12/2022
08:32:25

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 28
Descrição: Giz
Descrição Complementar: Giz Material: Carbonato De Magnésio , Tipo: Barra , Cor: Branca , Aplicação: Ginástica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: Caixa 500 UN
Valor Estimado: R$ 7.951,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.770,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2022
08:10:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE
VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, Melhor lance: R$

4.770,0000

Homologado 02/12/2022
08:32:26

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 29
Descrição: Giz
Descrição Complementar: Giz Material: Líquido Base D'Água , Tipo: Caneta , Cor: Variada , Características
Adicionais: Traço 6 Mm , Aplicação: Superfícies Não Porosas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 175 Unidade de fornecimento: Caixa 500 UN
Valor Estimado: R$ 5.542,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.447,0000 .



02/12/2022 08:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1093240&tipo=t 8/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2022
08:10:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE
VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, Melhor lance: R$

3.447,0000

Homologado 02/12/2022
08:32:27

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 30
Descrição: Caderno
Descrição Complementar: Caderno Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco , Material Capa: Papel Cartão Duplex
250 G/M2 , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 140 MM, Características Adicionais: Desenho,
Espiral, Arame Galvanizado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53.732,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TULIO MAZETO FABRES , pelo melhor lance de R$ 32.825,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2022
08:10:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TULIO MAZETO
FABRES, CNPJ/CPF: 32.493.342/0001-87, Melhor lance: R$

32.825,0000

Homologado 02/12/2022
08:32:27

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 32
Descrição: Papel para impressão formatado
Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L):
297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco , Característica Adicional: Alvura Superior
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.904 Unidade de fornecimento: Embalagem 500 FL
Valor Estimado: R$ 46.362,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TORRES & DELA COLETA LTDA , pelo melhor lance de R$ 44.553,6000 , com valor negociado
a R$ 44.172,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2022
10:50:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA,
CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, Melhor lance: R$ 44.553,6000, Valor

Negociado: R$ 44.172,8000

Homologado 21/11/2022
11:28:42

JONILCE
PRANAS

Item: 33
Descrição: Pistola aplicadora
Descrição Complementar: Pistola Aplicadora Tensão Alimentação: Bivolt , Potência: 40 W, Temperatura Trabalho:
120 - 193 °C, Aplicação: Colagem , Características Adicionais: Diâmetro Entrada Bastão 11,3mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade



02/12/2022 08:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1093240&tipo=t 9/10

Valor Estimado: R$ 1.869,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

18/11/2022
10:56:51 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

fracassado.

Homologado 21/11/2022
11:28:43

JONILCE
PRANAS

Item: 34
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Variada , Aplicação: Papel ,
Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Líquido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Caixa 6 UN
Valor Estimado: R$ 53.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2022
08:10:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE
VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, Melhor lance: R$

29.000,0000

Homologado 02/12/2022
08:32:28

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 35
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Composição: Plástico Reciclado , Cor: Branca , Características Adicionais: Atóxica ,
Tipo: Bastão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.919 Unidade de fornecimento: Tubo 90 G
Valor Estimado: R$ 35.113,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TORRES & DELA COLETA LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.267,1600 , com valor negociado
a R$ 15.672,0200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2022
10:50:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA,
CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, Melhor lance: R$ 16.267,1600, Valor

Negociado: R$ 15.672,0200

Homologado 21/11/2022
11:28:44

JONILCE
PRANAS

Item: 36
Descrição: Caneta hidrográfica
Descrição Complementar: Caneta Hidrográfica Material: Resina Termoplástica , Material Ponta: Poliéster ,
Espessura Escrita: Grossa , Cor Carga: Variada , Características Adicionais: Tinta Atóxica À Base De Àgua
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.200 Unidade de fornecimento: Caixa 12 UN
Valor Estimado: R$ 77.624,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



02/12/2022 08:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1093240&tipo=t 10/10

Adjudicado para: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.026,0000 , com valor
negociado a R$ 19.840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/11/2022
17:04:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2022
08:10:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE
VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, Melhor lance: R$

20.026,0000, Valor Negociado: R$ 19.840,0000

Homologado 02/12/2022
08:32:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


